[image: http://www.heraldicum.ru/russia/subjects/towns/images/mshin1.gif]

ЛЕНИНГРАДСКАЯ ОБЛАСТЬ
ЛУЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ
МШИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]от «01» апреля 2025 г.                                                                                                № 107/П
О внесении изменений в Постановление
администрации Мшинского сельского поселения
от 13.11.2024 №381/П
«Об утверждении Перечня муниципальных программ
Мшинского сельского поселения Лужского муниципального района»

         В соответствии постановлением администрации Мшинского сельского поселения Лужского муниципального района от 23.12.2024 №443 «Об отмене Постановления администрации Мшинского сельского поселения от 13.11.2024 №368 «Об утверждении муниципальной программы «Формирование комфортной городской среды на территории Мшинского сельского поселения Лужского муниципального района Ленинградской области на 2025 год и плановый период 2026-2027 гг.»», администрация Мшинского сельского поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
        1. Внести в постановление администрации Мшинского сельского поселения Лужского муниципального района от 13.11.2024 №381/П «Об утверждении Перечня муниципальных программ Мшинского сельского поселения Лужского муниципального района» (далее-Постановление) следующие изменения:
        1.1. Изложить приложение  к Постановлению в новой редакции.

       2. Настоящее постановление разместить на официальном сайте администрации Мшинского сельского поселения в сети Интернет http://мшинское.рф/.

        3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава администрации
Мшинского   сельского поселения                                                                     В.В. Картавенко

Разослано: в прокуратуру, в дело
 									    УТВЕРЖДЕН
														постановлением администрации
														Мшнского сельского поселения
														от 01.04.2025 № 107/П
														(приложение)

ПЕРЕЧЕНЬ
муниципальных программ Мшинского сельского поселения
Лужского муниципального района Ленинградской области
	№
	Наименование программы и реализуемые подпрограммы
	Ответственный
исполнитель (соисполнитель)
	Основные направления социально-экономического развития

	1
	«Комплексное развитие территории Мшинского сельского поселения на 2025 год и плановый  период 2026-2027 годы»:

Администрация Мшинского сельского поселения

	- создание условий для устойчивого и сбалансированного социального и экономического развития Мшинского сельского поселения Лужского муниципального района на планируемый период;
- повышение уровня и качества жизни сельского  населения на основе повышения уровня  развития социальной инфраструктуры и    инженерного обустройства населенных   пунктов, расположенных в сельской  местности;
- создание условий для улучшения	 социально-демографической ситуации в сельской местности;
- повышение престижности проживания в сельской  местности.
-развитие  массовой  физической  культуры
и спорта;
-развитие спорта высших достижений;
-развитие объектов физической культуры;
- создание комфортных условий жизнедеятельности в сельской местности;
- активизация местного населения в решении вопросов местного значения
- создание безопасных и благоприятных условий проживания граждан;
- снижение доли аварийного жилья в жилищном фонде Мшинского сельского поселения поселения Лужского муниципального района Ленинградской области;
- развитие малоэтажного жилищного строительства;
- обеспечение благоустроенным жильем граждан, проживающих в жилищном фонде, признанном непригодными для постоянного проживания, за счет за счет бюджетов различных уровней;
-повышение престижности проживания в сельской местности.
 - создание комфортных условий жизнедеятельности в сельской местности;
- активизация местного населения в решении вопросов местного значения.

	2.
	«Обращение с отходами на территории МО Мшинское сельское поселение Лужского муниципального района Ленинградской области на 2025 год и плановый период 2026-2027 годах»

Администрация Мшинского сельского поселения
	Формирование системы санкционированных мест сбора мусора на территории муниципального образования Мшинское сельское поселение Лужского муниципального района Ленинградской области, обеспечит общее улучшение санитарно-экологической обстановки

	3.
	«Формирование комфортной городской среды на территории Мшинского сельского поселения Лужского муниципального района Ленинградской области на 2025 год и плановый период 2026-2027 годы»

	Администрация Мшинского сельского поселения
	Формирование комфортной городской (сельской) среды и позитивного имиджа Мшинского сельского поселения

image1.png